Inversiones Financieras Imperia Cuscatlan SV, S.A. y Subsidiarias
(Sociedad Controladora de Finalidad Exclusiva)
(San Salvador, Republica de El Salvador)
Balance General Intermedio Consolidado
al 31 de mayo de 2020
(Cifras en Miles de Dolares de los Estados Unidos de América)

ACTIVOS 2020
Activos de intermediacion 1,940,953.9
Caja y bancos 398,210.7
Inversiones financieras netas 161,455.4
Cartera de préstamos neta 1,377,203.9
Primas por cobrar, netas 3,188.5
Sociedades deudoras de seguros y fianzas 8954
Otros activos 36,071.3
Bienes recibidos en pago, neto de provision por pérdida 2,111.2
Inversiones accionarias 4,078.6
Diversos, neto de reservas de saneamiento 29,881.5
Activo fijo
Bienes inmuebles, muebles y otros, neto de
depreciacién acumulada 33,657.7
TOTAL ACTIVOS 2,010,682.9
PASIVO Y PATRIMONIO
Pasivos de intermediacion 1,701,094.9
Depdsitos de clientes 1,390,946.3
Préstamos del Banco de Desarrollo de El Salvador 126.1
Préstamos de otros bancos 171,299.3
Titulos de emisién propia 130,338.8
Acreedores de seguros y fianzas 4,019.5
Diversos 4,364.9
Otros pasivos 38.012.9
Cuentas por pagar 21,248.5
Provisiones 11.400.5
Diversos 5,363.9
Reservas técnicas y por siniestros 14,339.0
Reservas matematicas 4,616.5
Reservas de riesgo en curso 5,798.1
Reservas por siniestros 3,924.4
Total de pasivos 1,753,446.8
Interés minoritario en subsidiarias 25,935.4
Patrimonio 231,300.7
Capital social pagado 100,077.6
Reserva de capital, resultados aculmulados y patrimonio no ganado 131,223.1
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO 2,010,682.9




Inversiones Financieras Imperia Cuscatlan SV, S.A. y Subsidiarias

(Sociedad Controladora de Finalidad Exclusiva)
(San Salvador, Republica de El Salvador)
Estados Consolidados de Resultados Intermedios
Por los periodos del 01 de enero al 31 de mayo de 2020
(Cifras en Miles de Dolares de los Estados Unidos de América)

Ingresos de operacién:
Intereses de préstamos
Comisiones y otros ingresos de préstamos
Intereses y otros ingresos de inversiones
Reportos y operaciones bursatiles
Intereses sobre depdsitos
Operaciones en moneda extranjera
Primas netas de devoluciones y cancelaciones
Ingresos técnicos por ajustes a las reservas
Otros servicios y contingencias

Total ingresos de operaciéon

Menos: Costos de operacion:
Intereses y otros costos de depdsitos
Intereses sobre préstamos
Intereses sobre emisién de obligaciones
Operaciones en moneda extranjera
Siniestros y obligaciones contractuales
Gastos por adquisiciéon y conservaciéon
Otros servicios y contingencias

Reservas de saneamiento

Utilidad antes de gastos

Gastos de operacion
De funcionarios y empleados
Generales
Depreciaciones y amortizaciones

Utilidad de operacion
Otros ingresos y gastos (neto)
Utilidad antes de impuestos
Impuesto sobre la renta
Contribucién especial para la seguridad ciudadana y convivencia
Utilidad antes del interés minoritario
Participacion del interés minoritario en subsidiarias
Utilidad neta

2020

50,717.2
2,093.1
2,842.7

69.7
3,033.6
125.3

11,985.0
7,246.7
4,615.6

82,728.9

15,199.5
3,882.0
3,024.6

3.4
4,380.6
1,019.2

16,628.2

44.137.5

4,929.8

49,067.3

33,661.6

14,256.0
11,187.6
1,753.6

27,197.2

6,464.4
2,953.5

9,417.9
(3,190.9)
(450.3)

5,776.7
(384.5)

5,392.2




